



Esitys Pääjärven kunnostuksen (Kauhava) kalataloudelliseksi tarkkailuohjelmaksi

Asia

Mika Hopiavuori on 17.6.2019 toimittanut Varsinais-Suomen ELY-keskukseen hyväksyttäväksi esityksen Kauhavan Pääjärven kunnostuksen kalataloudelliseksi tarkkailuohjelmaksi.

Esitetty tarkkailuohjelma perustuu Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston Kauhavan kaupungille 25.3.2015 antamaan lupapäätökseen nro 25/2015/2, jonka lupaehdon 22 mukaan luvan saajan on tarkkailtava kalataloudellisia vaikutuksia Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. Tarkkailusuunnitelma on toimitettava elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kuluessa päätöksen tultua lainvoimaiseksi. Tarkkailu voidaan toteuttaa myös yhteistarkkailuna alueen muiden tarkkailuvelvollisten kanssa. Lisäksi lupaehdon 23 mukaan tarkkailutulokset on toimitettava heti niiden valmistuttua Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Kauhavan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Kalatalous-tarkkailun tulokset on lisäksi toimitettava Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle.

Ohjelmaesityksen sisältö

Ehdotettu kalataloudellinen tarkkailuohjelma sisältää järven alapuolisessa Pääjärvenluomassa kolmella koealalla ennen töitä ja kahden ja neljän vuoden kuluttua töiden päättymisestä tehtävät sähkökoekalastukset sekä Pääjärven neljän vuoden kuluttua töiden päättymisestä tehtävän verkko-koekalastuksen.

Nähtävänäpito ja muistutusten ja mielipiteiden esittäminen

Tämä kuulutus pidetään nähtävänä 29.7.–28.8.2019 Kauhavan kaupungin ilmoitustaululla. Tarkkailuohjelmaesitys on nähtävänä edellä mainitussa toimipaikassa. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys ovat nähtävänä ELY-keskuksen Internet-sivustolla: www.ely-keskus.fi -> Varsinais-Suomi -> Ajankohtaista -> Kuulutukset.

Niille, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), varataan tilaisuus tehdä muistutuksia ohjelmaesityksestä. Muilla kuin asianosaisilla on mahdollisuus ilmaista mielipiteensä asiasta. Muistutukset ja mielipiteet on toimitettava viimeistään 28.8.2019 ensisijaisesti sähköisesti osoitteella kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi (viitteeksi asian diaarinumero 1443/5723/2019) tai postitse ELY-keskuksen Turun toimipaikkaan PL 236, 20101 Turku.

Lisätietoja

Kalastusbiologi Mika Sivil, puhelimitse 0295 023 045 tai sähköpostilla mika.sivil@ely-keskus.fi

Kaupunkia/kuntaa pyydetään palauttamaan tämä kuulutus mahdollisimman pian nähtävänäoloajan päätyttyä Varsinais-Suomen ELY-keskukseen nähtävänäpitoluokalla varustettuna (postitse Turun toimipaikkaan PL 236, 20101 Turku tai skannattuna kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi)

PÄÄJÄRVEN KUNNOSTUS

Kauhava

Kalataloudellinen tarkkailuohjelma

Kauhavan kaupunki

Ympäristölautakunta

Saap 18 / 2 20.19 Ark.....

Diaarinumero 36 / 11.0303 /2019

Tausta

Kauhavan kaupunki on toteuttamassa Pääjärven kunnostusta, jonka suunnitelma on laadittu 2011 ja jolle on saatu vesioikeudellinen lupa 25.3.2015. Kunnostuksessa nostetaan Pääjärven vedenpintaa ja ruopataan vesialueelle avovesialueita.

Lupaehdon 22 mukaisesti "Luvan saajan on tarkkailtava kalataloudellisia vaikutuksia Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. Tarkkailusuunnitelma on toimitettava elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kuluessa päätöksen tultua lainvoimaiseksi. Tarkkailu voidaan toteuttaa myös yhteistarkkailuna alueen muiden tarkkailuvelvollisten kanssa."

Lupaehdon 23 mukaisesti "Tarkkailutulokset on toimitettava heti niiden valmistuttua Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Kauha-van kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Kalataloustarkkailun tulokset on lisäksi toimitettava Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. Tarkkailun tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa."

Tarkkailu

Pääjärvi itsessään on hyvin voimakkaasti kasvanut umpeen ja järven kalasto on vähäistä. Tehdyn selvityksen mukaan järvestä on aikaisemmin ollut haukikanta ja sopivia saalislajeja.

Järven umpeenkasvun vuoksi koeverkkokalastus ei ole mielekäs tarkkailutapa ennen töiden aloittamista. Ennen töiden aloittamista tehdään järven alapuolisessa Pääjärvenluomassa sähkökoekalastus kolmelta sähkökoekalastukseen soveltuvalta koelalalta, joiden tarkempi sijainti määritetään maastossa. Koekalastusalojen tulee olla alle 2,0 km alavirtaan Pääjärvestä.

Samoilta koelaloilta tehdään koekalastukset 2 ja 4 vuoden kuluttua töiden päättymisestä. Pääjärvestä tehdään koeverkkokalastus 4 vuoden kuluttua töiden päättymisestä.

Raportointi

Kalojen lukumäärät lasketaan lajeittain ja kalat punnitaan ja mitataan. Kalastuksissa, tulosten käsittelyssä ja raportoinnissa sovelletaan teosta: "Olin, M., Lappalainen, A., Sutela, T., Vehanen, T., Ruuhijärvi, J., Saura, A. & Sairanen, S. 2014: Ohjeet standardinmukaisiin koekalastuksiin. Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos, Helsinki. RKT:n työraportteja 21/2014. Ohjeet standardin mukaisiin koekalastuksiin."

Tehdyistä kalastuksista toimitetaan lupaehdoissa määritetyille tahoille taulukkomuotoiset tulokset vuosittain ja tarkkailujen päätyttyä laaditaan koko kalataloustarkkailua koskeva raportti.

Seinäjoki 18.2.2019

Ympäristötekniikan insinööri Jami Aho

Jami Aho